关于做好研究生学费催缴工作的补充通知

各学院：

研究生学费（指学费和住宿费,以下同）的收缴是新形势下高校研究生教育和管理部门一项的重要工作内容。《中华人民共和国高等教育法》第五十四条规定：“高等学校的学生应当按照国家规定缴纳学费”；教育部《普通高等学校学生管理规定》第六条则明确指出：“按规定缴纳学费及有关费用”是高校学生在校期间依法履行的义务。目前，我校研究生中欠缴学费现象十分严重，制约了学校的建设和发展，影响了学校教学、科研和学位点建设等各项工作的正常进行，也助长了部分学生不诚实守信和投机取巧的心理。
为了保障学校教育教学工作的正常进行，对于逾期未缴清学费的研究生将按下列规定办理:
1、入学三个月后未缴清学费的2008级研究生不能取得学籍,届时将按自动放弃学籍处理。

2、未缴清学费的2007级研究生不能参加开题报告，完成开题报告一年后方可申请论文答辩。

3、2006级及以前的研究生未缴清学费前不能参加论文答辩，学校不受理其学位申请。

4、取消未缴清学费研究生的所有评优、评奖资格，停发其普通奖学金。
5、不为未缴清学费的研究生办理成绩单，不办理就业协议签订手续，不发放报到证和寄发毕业生档案。对于考上博士研究生的，不为其出具政审证明和寄发档案。

学校允许未缴清学费的研究生申请休学。休学时间不超过两年。研究生办理休学的程序为：研究生本人提交申请，家长同意，学院签署意见，研究生院审核，同时报招生与就业工作处和计划财务处备案。

以上规定请通知到各研究生班级，各学院、相关部门务必严格执行此规定，否则，学校将追究相关人员责任。
特此通知

                                   研究生院

                              二OO八年十一月十一日
主题词：　2007届毕业研究生  学杂费  催缴工作  通知
主送：校内各有关单位     抄送：校计划财务处  招生就业处

南昌大学研究生院                      二OO七年六月二十日

校对：彭迪云     打印：黄艳秋